
Onderwerp: Firap 2023 
Zaaknr: Z23 149255 
Documentnr: D700742 

RAADSBESLUIT Bergen
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Bergen:

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 21 november 2023;

gezien het advies van de algemene raadscommissie d.d. 7 december 2023;

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet 

b e s l u i t:

1 de onderstaande financiële mutaties uit de Firap 2023 vast te stellen, 
      1 =1.000                                      korte omschrijving 2023   2024   202

5
  202

6
  202

7
  I/

S
au
t

1
a

.1 Meer reisdocumenten door opheffen reisbeperkingen 55 V 0   0   0   0   I

au
t

1
a

.2 Extra kosten verkiezingen maart en november 140 N 0   0   0   0   I

au
t

1
b

.1 Wmo begeleiding - zorg in natura 104 V 0   0   0   0   I

au
t

1
b

.2 Wmo huishoudelijke ondersteuning - zorg in natura 122 V 0   0   0   0   I

au
t

1
b

.3 Jeugdzorg in natura 412 N 0   0   0   0   I

au
t

1
b

.4 Basiscapaciteit jeugdzorgplus om- en afbouw 96 N 0   0   0   0   I

au
t

1
b

.5 Jeugd - Persoonsgebonden budgetten (PGB) 43 V 0   0   0   0   I

au
t

1
b

.6 Verstevigen sociale basis 65 V 65 N 0   0   0   I

au
t

1
b

.7 Zaffier 116 N 0   0   0   0   I



      1 =1.000                                      korte omschrijving 2023   2024   202
5

  202
6

  202
7

  I/
S

au
t

1
b

.8 Energietoeslag 2023 1.413 N 0   0   0   0   I

au
t

1
b

.9 Verhoging bijdrage gemeente aan GGD 90 N 0   0   0   0   I

au
t

1
b

.1
0

Lokaal Sportakkoord/Brede SPUK 290 V 286 V 289 V 200 V 0   I

au
t

1
b

.1
1

BUIG kosten uitkeringen 544 N 765 N 765 N 765 N 765 N I

au
t

1
b

.1
2

BUIG budget vanuit het Rijk, exclusief koonkostensubsidie 197 V 355 V 355 V 355 V 355 V I

au
t

1
b

.1
3

BUIG Loonkosten subsidie, bijstelling programmakosten Zaffier 151 N 220 N 220 N 220 N 220 N S

au
t

1
b

.1
4

BUIG Loonkosten subsidie, bijstelling programmakosten Zaffier 314 V 383 V 383 V 383 V 383 V S

au
t

1
b

.1
5

Opvang Oekraïne 2023 0   0   0   0   0   I

au
t

1
b

.1
6

Opvang Oekraïne 2022 1.559 V 0   0   0   0   I

au
t

2
a

.1 Kunst in Uitvoering - Project 250 V 84 N 106 N 81 N 0   I

au
t

2
c

.1 Parkeren extra kosten i.v.m. storingen, vandalisme en onderzoek 140 N 0   0   0   0   I

au
t

3
a

.1 Actualisatie kostenverhaal Hotel Nassau 115 N 36 V 34 N 34 N 0   I

au
t

3
a

.2 Actualisatie kostenverhaal Hotel Maurits 11 N 23 N 24 N 0   0   I

au
t

3
a

.3 Actualisatie kostenverhaal Nieuw Eijssenstein 9 N 0 V 17 N 0   0   I

au
t

3
a

.4 Vertraging Monsmarem 12 N 4 N 0   0   0   I

au
t

3
a

.5 Actualisatie kostenverhaal Harmonielocatie 8 V 86 N 0   0   0   I

au
t

3
a

.6 Actualisatie Aldi/Scholten 25 N 0   0   0   0   I

au 3 .7 Actualisatie kostenverhaal Dorpsplein 620 N 49 N 0   0   0   I

- 2 -



      1 =1.000                                      korte omschrijving 2023   2024   202
5

  202
6

  202
7

  I/
S

t a
au
t

3
a

.8 Juridische kosten Dorp en Duin 45 N 0   0   0   0   I

au
t

3
a

.9 Afronding kostenverhaal Visweg 17 58 V 0   0   0   0   I

au
t

3
a

.1
0

Afronding kostenverhaal kerkplein 25 30 V 145 V 0   0   0   I

au
t

3
a

.1
1

Kosten inhuur projectwerkzaamheden en overige plannen 110 N 165 N 0   0   0   I

au
t

3
a

.1
2

Doorschuiven budget omgevingsplan 85 V 85 N 0   0   0   I

au
t

3
a

.1
3

Dwangsommen en boetes 65 V 0   0   0   0   I

au
t

3
a

.1
4

Bijdrage overkapping tennis Bergen 100 V 100 N 0   0   0   I

nb 3
a

.1
5

Voorkomen vergunningverlening van rechtswege 70 N 140 N 0   0   0   I

au
t

3
a

.1
6

Lege omgevingsvergunningen 800 N 800 V 0   0   0   I

au
t

3
b

.1 Doorschuiven SPUK energiearmoede 0   0   0   0   0   I

au
t

3
b

.2 Doorschuiven budgetten Klimaat 361 V 361 N 0   0   0   I

au
t

3
b

.3 Programmamanager Klimaat uit 2e firap BUCH 25 V 51 V 53 V 55 V 57 V S

au
t

3
c

.1 Snippergroen 175 V 0   0   0   0   I

au
t

4 .1 Parkeervergunningen ? 0   0   0   0   S

au
t

4 .2 Parkeernaheffingen 2023 en verder 113 V 0   0   0   0   S

au
t

4 .3 Parkeervergunningen 2020 94 N 0   0   0   0   I

au
t

4 .4 Rente uit schatkist bankieren 550 V 0   0   0   0   I

- 3 -



      1 =1.000                                      korte omschrijving 2023   2024   202
5

  202
6

  202
7

  I/
S

au
t

4 .5 Energietoeslag deel 2023 1.413 V 0   0   0   0   I

au
t

4 .6 Actualisatie bijdrage BUCH (2e Firap BUCH) 600 N 1.153 N 1.04
4 

N 964 N 944 N S

      Totaal 369 N 1.246 N 1.13
0 

N 1.07
1 

N 1.13
5 

N  

2 bijgaande begrotingswijziging vast te stellen, 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van d.d.14 december 2023.

{l:Signer1:Capture:size(200,70)}} {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}}

mr. J.G.S. (Janne) Pijnenborg L.Hj. (Lars) Voskuil
griffier voorzitter

- 4 -


